UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ HƢƠNG THỌ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 123/TB-UBND

Hương Thọ, ngày  27 tháng 02  năm 2023

THÔNG BÁO

 Về việc công khai xác định đối tƣợng lấn chiếm đất và chủ cây trong đất đƣờng bộ

tuyến cao tốc Cam Lộ - La Sơn đoạn qua xã Hƣơng Thọ

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ HƢƠNG THỌ

 Trân trọng thông báo công khai xác định đối tượng lấn chiếm đất, chủ cây trong đất

đường bộ tuyến cao tốc Cam Lộ - La Sơn đoạn qua xã Hương Thọ.

 Căn cứ Luật An toàn giao thông năm 2008; Luật sửa đổi bổ sung một số điều của

Luật An toàn giao thông năm 2018;

 Căn cứ Nghị định số 11/2010/NĐ-CP ngày 24/02/2010 của Chính phủ Quy định về

quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ; Nghị định số 100/2013/NĐ-CP ngày

03/9/2013 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số Điều của Nghị định số 11/2010/NĐ-CP

ngày 24/02/2010; Căn cứ Nghị định sô 100/2019/NĐ-CP ngày 30/12/2019 của Chính phủ

Quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ và đường sắt;

Nghị định số 123/2021/NĐ-CP ngày 28/12/2021 của Chính phủ Sửa đổi, bổ sung một số

điều của các Nghị định quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực hàng hải; giao

thông đường bộ, đường sắt; hàng không dân dụng;

 Căn cứ Thông tư số 50/2015/TT-BGTVT ngày 23/9/2015 của Bộ Giao thông vận tải

hướng dẫn thực hiện một số Điều của Nghị định số 11/2010/NĐ-CP ngày 24/02/2010;

Thông tư số 13/2020/TT-BGTVT ngày 29/6/2020 của Bộ Giao thông vận tải sửa đổ, bổ

sung một số điều của Thông tư số 50/2015/TT-BGTVT ngày 23/9/2015 của Bộ Giao thông

vận tải.

 Quá trình phối hợp quản lý giữa UBND xã Hương Thọ và Ban quản lý dự án đường

Hồ Chí Minh (Chủ đầu tư) phát hiện trong phạm vi dành cho đường bộ (đường cao tốc Cam

Lộ - La Sơn đoạn quan thôn Hải Cát, La Khê Bãi, xã Hương Thọ), có một số lượng cây keo

mới trồng không xác định được cây mọc hay có chủ cây trồng gồm các vị trí:

 (1) Đoạn từ Km76+200 đến Km 76+800 (từ hầm chui vào nhà ông Trần Đình Sửu

đến Đập Tam Vinh thuộc thôn Hải Cát).

 (2) Đoạn từ Km77+100 đến Km77+400 (từ cầu vượt đường vào Công ty Coxano

Hương Thọ đến hầm chui đường vào Tiểu đoàn huấn luyện cơ động thuộc Bộ chỉ huy Bộ

đội Biên phòng tỉnh).

 (3) Đoạn Km77+500 (khu vực sân bóng đá xã).

  Nhằm thực hiện công tác quản lý nhà nước về đất đai, Giao thông cũng như đảm bảo

quyền lợi của công dân liên quan đến số cây keo lai nêu trên; UBND xã Hương Thọ thông

báo một số nội dung sau:

  1. Đề nghị chủ cây keo lai (nếu có) nêu trên tiến hành đăng ký nhận chủ, cung cấp

thông tin đến UBND xã Hương Thọ thông qua công chức Địa chính xã (phụ trách đất đai);

đồng thời di dời toàn bộ số cây keo, trả lại hiện trạng ban đầu của đất. Nếu các chủ cây

không chấp hành việc di dời, UBND xã sẽ xử lý theo đúng quy định pháp luật.

2

  2. Địa điểm công khai: Trụ sở UBND xã và điểm sinh hoạt cộng đồng các thôn, Hải

Cát, La Khê Bãi, Liên Bằng, Hoà An, Thạch Hàn, La Khê Trẹm, Kim Ngọc, Định Môn.

  3. Thời gian công khai: cho công chúng thực hiện trong thời gian 15 kể từ ngày

01/3/2023 đến ngày 15/3/2023. Quá thời gia nêu trên nếu không có chủ nhận, UBND xã phối

hợp với Ban quản lý dự án đường Hồ Chí Minh (Chủ đầu tư) lên phương án xử lý cây keo

trên theo đúng quy định pháp luật. Bên cạnh đó, mọi việc khai báo thêm hoặc khiếu nại sẽ

không được giải quyết.

 4. Đài truyền thanh xã thông báo rộng rãi trên hệ thống truyền thanh; Các thôn

trưởng tổ chức thông báo đến toàn thể bà con nhân dân trên địa bàn rõ để thực hiện.

 UBND xã đề nghị các tổ chức, cá nhân, các ngành liên quan thực hiện nghiêm túc

thông báo này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT.Đảng uỷ, TT.HĐND xã (để báo cáo);

- Mặt trận và các tổ chức CT-XH xã (để phối hợp);

- CT, các PCT UBND xã;

- Đài truyền thanh xã;

- Các thôn trưởng trên địa bàn xã;

- Lưu: VT.

TM.UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Hải Trƣờng

		2023-02-27T13:31:21+0700